vobis licentiam concedere aliasque in promissis oportune pro-

videre de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur

vestrum pium et laudabile propositum in hac parte pluri-

mum in domino commendantes huiusmodi supplicationibus in-

clinati, vobis, quod pro eruditione natorum infantium et ad-

ultorum eorundem in predicta parrochia ecclesie sancti Jacobi

in aliquo loco ad id convenienti et honesto iuxta morem patrie

scolas ipsas erigere seu erigi facere et magistrum pro illis

regendis natisque infantibus et adultis predictis in fidei sym-

bolo et aliis premissis introducendis, ut ipsi demum in cantu

(»t aliis ecclesiasticis cerimoniis eruditi etiam in divinorum

* unde — scolas auf R a s u r.

^ Das Wort bis auf „v" auf Rasur.
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celebratione obsequia prestare valeant, perpetuo deputarej

possitis, quibuscumque apostolicis ac in provincialibus et]

synodalibus conciliis editis constitutionibus et ordinatioiübus

necnon ^^ ipsius collegiate ecclesie statutis et consuetudinibus

iuramento confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate

roboratis et presertim illis, quibus caveri dicitur, quod nisi

apud ipsam ecclesiam collegiatam scole huiusmodi ^^ regantur,

ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apo-

stolica de specialis dono gratie indulgemus. Nulli ergo omnino

liominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctummarcum, anno incarnationis

dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, idus

Maii, pontificatus nostri anno secundo.

Orig., Perg., Bleibulle an gelb-rothen Seiden-
fäden hängend, im Stadtarchiv in Brunn.

Zur Geschichte der Stadt Salzburg.

Von

S. steinherz.

In der älteren Geschichte der Stadt Salzburg ist kein

Ereigniss zu verzeichnen, das an allgemeiner Bedeutung den

Conflict der Stadt mit Erzbischof Leonhard von Keutschach

zu Ausgang des 15. Jahrhunderts übertreffen würde. Indem

die Stadt die „alten Gewohnheiten'' und das Privileg des

Kaisers Friedrich III. von 1481 (das der Stadt freie Wahl

^^ Nach necnon eine doppelt so breite Rasur durch einen
blossen Strich ausgefüllt.

'* coUegiatam auf Rasur; huiusmodi scole im Orig. mit Um-
kehrungszeichen.
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t'ines Bürgermeisters und von zwölf Käthen gestattete) gegen